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Kitob– inson hayot yo‟llarini yoritib turguvchi so‟nmas ziyo, insonning hayotiga 

mazmun bag‟ishlaydigan baxtdir. Har qanday holatda ham yo‟ldosh bo‟lguvchi sodiq do‟stdir. 

Insonning psixik kamolotini ta‟minlashda kitobdek kuchli qudratga ega yo‟q bo‟lib 

hisoblanadi. Shu sababli azal- azaldan ilm yulduzlari, donishmandlar butun insoniyatni kitob 

o‟qishga, undan ta‟limning va odobning sirlarini o‟rganishga chorlab kelgan. Tarbiyaning 

barcha mezon va elementlari dastlab oilada shakllanganidek, kitobxonlik madaniyatini 

tarbiyalashda ham oilaning o‟rni benihoya kattadir. “Qush uyasida ko‟rganini qiladi”, degan 

maqol buni  yana da dolzarb bosqichga ko‟taradi. 

Insonning axloqiy, maʼnaviy hamda ruhiy qiyofasi, xatti-harakatlari uning oilada koʼrgan 

tarbiyasining mahsulidir. Oila jamiyatning kichik boʼgʼini hisoblanadi. Unda shu jamiyatning 

rivojiga oʼz hissasini qoʼsha oladigan yosh avlod yetishib chiqadi. 

Haqiqatdan ham shaxs rivojlanishidagi oilaga tegishli muhit, oilaga tegishli qadriyatlar 

asosiy vosita sifatida qaraladi. Ota- onaning ma‟naviy darajasi, axloqiy qarashlari bevosita 

farzandga ham ko‟chib o‟tadi. Farzandlarning o‟zligida akslanadi.  

Shu tufayli kitobxonlik badiiy adabiyotga muhabbati ham insonning ma‟naviy 

tafakkurini, tarbiya jarayonida namoyon bo‟ladigan ahamiyatli xususiyatlaridan biri bo‟lib 

hisoblanadi. Kitob dunyosiga qiziquvchi, badiiy adabiyotga bog‟liq olamga hamnafas, badiiy 

adabiyotdan foyda ko‟ngil egasi o‟zidagi bu tuyg‟u va fazilatlarini atrofdagilarga, ayniqsa 

oilaga ham yuqtirish, singdirish imkoniyati yo‟qori. Kitobga qiziquvchi ota- onalarning 

farzandi ham o‟zgacha mehr ko‟rsatadi. Bu ma‟naviyat xazinasiga qiziquvchilik uyg‟otadi. 

Shu sababdan avvalo ota- onaning tarbiyali bo‟lishi, badiiy adabiyotga ishtiyoqi baland 

ekanligi ahamiyatlidir. 

Atrofimizdagi tanish bo‟lgan oilalar hayotiga nazar tashlasak qaysi bir oilada kitobxonlik 

madaniyati qay darajada shakllanganligiga ko„ngil bo„lamiz. Kimdir dunyoviy hodisalar tubsiz 

dengiz qarida suzishni xush ko‟rsa, kimlardir badiiy adabiyot osmonida uchishga ishtiyoqmand 

bo‟ladi. Kimdur bir oyda bir kitob o‟qishga vaqt ajiratsa, yana kimlardir haftada bir kitob 
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o‟qishni odat qilgan bo‟ladi. Qullas, kitob bilan hamma o‟z olamida, o‟z xohishi va 

imkoniyatlari chegarasida har xil holatda uchrashadi. Shu o‟rinda yanada aniqlik kiritish uchun 

aynan bir oila misolida kitobxonlikga qaratilganligi haqida to‟xtalib o‟tamiz 

Shuningdek, bir oilada kitob o‟qilishi kundalik qadr topgan. Besh farzand voyaga 

yetkazayotgan bu oila egasi va ayoli ham farzandlarining kitobxon bo‟lishi uchun intiladi. O‟zi 

tug‟ilib voyaga etgan muhitida ham kitobga muxabbati, adabiyotga e‟tibori bilan voyaga 

yetgan. Kitobxonlikni oilaga aloqador zaruriy qadriyatga aylantirish bu insonlar bugun 

farzandlarining ham kitob deb ataluvchi buyuk va bebaho xazinasidan foydalanuvchi bo‟lib, 

ma‟naviy komillikga yetishini hohlaydi. Buning uchun ota-ona o‟z vaqt va imkoniyatiga qarab 

chuqur mazmunli, badiiy- nafosati yuksak bo‟lgan har xil badiiy adabiyotga oid janrdagi, jahon 

va milliy adabiyotimizning durdonalarini tanlab sotib oladi. Bu ijodiyotni farzandlarining yosh 

va qiziqishlari, aqliy salohiyati, o‟zlashtirish qobiliyatini e‟tiborga olgan holatda taqsimlab 

beradi. Eng ahamiyatlisi shundaki kitob tavsiya qilinganida hajmini hisobga olgan holda, 

o‟qish uchun maxsus bir vaqt ajratiladi. 

Oila boshlig‟i ya‟ni ota bunga aloqador va qa‟tiyatli. U har kuni o‟qilishi lozim bo‟lgan 

bet miqdorini belgilab beradi. Qo‟shiq ijodiyotiga alohida qiziqish bildirib, har bir farzandiga 

qo‟shiqlarni yod olib borishni tayyor qilib turadi. Deyarli, har kuni kechqurun qaytib, 

ovqatlanishdan keyin, farzandlarini birma- bir  chaqirib, bir pedagogdek topshirgan vazifaning 

bajaralishini nazorat qiladi. Ya‟nı, farzandlari o‟zlari yod olgan qo‟shiqlarni aytib beradi; 

o‟qitayotgan ijodiyotida belgilangan varaqlar va uning mazmunini gapiradi; qahramonlar 

faoliyati, xarakter hususiyatiga munosabatini bildiradi. Bul jarayonda farzandlarinig 

o‟zlashtirish ko‟rsatkichi, vazifaga ma‟suliyat bilan yondashuv darajasi, kitobxonlik 

madaniyati ham oydinlashib, alohida yondoshuvga turtki bo‟ladi. Yana bir ahamiyatli tomoni 

shunda farzandlari o‟ziga tegishli asarni o‟qib bo‟lib, kitoblarni almashtiradi. Biri- 

ikkinchisining kitobini ham o‟qib o‟zlashtirib boradi. Shuningdek, oila doirasida ham kitob 

o‟qib berishi yo‟lga qo‟yilgan. Onaning uy ishlari ko‟p bo‟lganligi sababli ko‟pincha dam olish 

kunlari otasi farzandlarini atrofiga to‟plab, tarbiyaviy ahamiyati mazmun aks ettiradi. 

 Bu kitobni sevuvchi oilada kitobxonik bo‟yicha ota barchaga namuna bo‟lishga loyiqdir.  

 Bugun jamiyatimizda kitobxonlikni rivojlantirish, o‟qish madaniyati amalga 

oshirilmoqda, pand- nasixatlar olib borilmoqda. Shunda ham oilaga oid muhitda kitobxonlik 

madaniyati qoniqarli darajada emas. Yuqoridagi singari kitobsevar oilalar bilan bir qatorda, 

ularning teskarisi bo‟lgan oilada tegishli muhitni ham uchratimiz mumkin.  

Xulosa qilib aytganimizda ma‟naviy barkamol kitobxon avlod tarbiyasida oila ahamiyatli 

va mustahkam asos ekanligini namoyon bo‟ladi. Shu bois jamiyatda rivojlantirish, o‟qish 

madaniyatini takomillashtirish bo‟yicha har qanday faoliyatga oila bilan hamohang fikr olishib 

ish olib borish ko‟zlangan maqsadlarga yetishishga munosib imkoniyat yaratadi. 
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